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Z udziałem Prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska na dziedzińcu
Pałacu na Wodzie w Muzeum Łazienki Królewskie odbyły się uroczyste
obchody Święta Służby Ochrony Państwa. Straż Graniczną
reprezentowała Zastępca Komendanta Głównego Straży Granicznej
gen. bryg. SG Wioleta Gorzkowska.

Dzisiejsze  wydarzenie  było  okazją  do  złożenia  podziękowań  dla  funkcjonariuszy  i
pracowników formacji. Doceniono ich profesjonalizm, odpowiedzialność i zaangażowanie
w realizację zadań na rzecz bezpieczeństwa najważniejszych osób i obiektów w państwie.

Podczas  obchodów  zasłużeni  funkcjonariusze  Służby  Ochrony  Państwa  otrzymali
odznaczenia państwowe oraz resortowe. Wręczono również awanse na wyższe stopnie
służbowe.  Ważnym  elementem  obchodów  było  ślubowanie  nowo  przyjętych
funkcjonariuszy.

W  uroczystości  uczestniczyli  m.in.  Wicemarszałek  Sejmu  Rzeczypospolitej  Polskiej
Szymon Hołownia, Wicemarszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej Krzysztof Bosak oraz
Wiceprezes  Rady  Ministrów,  Minister  Spraw  Zagranicznych  Radosław  Sikorski.
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej reprezentował Szef Gabinetu Prezydenta RP Paweł
Szefernaker.  W  obchodach  uczestniczyli  także:   Minister  Spraw  Wewnętrznych  i
Administracji Marcin Kierwiński, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i
Administracji Czesław Mroczek, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i
Administracji  Magdalena  Rogucka,  Podsekretarz  Stanu  w  Kancelarii  Prezesa  Rady
Ministrów  i  Pełnomocnik  Rządu  do  spraw  Instrumentu  na  rzecz  Zwiększenia
Bezpieczeństwa Europy Magdalena Sobkowiak-Czarnecka. W uroczystości uczestniczyli
również przedstawiciele służb i instytucji współpracujących ze Służbą Ochrony Państwa.

Święto zostało ustanowione w 2018 roku, w związku z przekształceniem Biura Ochrony
Rządu w Służbę Ochrony Państwa. Data 12 czerwca upamiętnia powołaną w 1924 roku
Brygadę Ochronną, która ochraniała Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Decyzję o jej
utworzeniu podjęto po zamachu na Prezydenta Gabriela Narutowicza w 1922 roku.
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